
    
 

ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL PRITARIMO OBELIŲ SOCIALINIŲ PASLAUGŲ NAMŲ   

2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITAI 

 

2022 m. balandžio  29 d. Nr. TS-98 

Rokiškis 

 

 

 Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 

dalies 19 punktu ir Rokiškio rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento, patvirtinto 2019 m. 

kovo 29 d. tarybos sprendimu Nr. TS-43 ,,Dėl Rokiškio rajono savivaldybės tarybos veiklos 

reglamento patvirtinimo“, 273 ir 276 punktais, Rokiškio rajono savivaldybės taryba  

n u s p r e n d ž i a: 

 Pritarti Obelių socialinių paslaugų namų 2021 metų veiklos ataskaitai (pridedama). 

 Sprendimas per vieną mėnesį gali būti skundžiamas Regionų apygardos 

administraciniam teismui, skundą (prašymą) paduodant bet kuriuose šio teismo rūmuose Lietuvos 

Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

 

Savivaldybės meras                                                                                     Ramūnas Godeliauskas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Elona  Adomavičienė 

 

                                  



    PRITARTA 

    Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 

    2022 m. balandžio 29 d. sprendimu Nr. TS-98 

 

 

OBELIŲ SOCIALINIŲ PASLAUGŲ NAMŲ 2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

1. ĮSTAIGOS PRISTATYMAS 

 

1.1. Savivaldybės biudžetinė įstaiga – Obelių socialinių paslaugų namai. Adresas: 

Mokyklos g. 9, Obeliai, Rokiškio r., telefonas (8 458) 78676, elektroninis paštas post@obeliuspn.lt, 

interneto svetainė www.obeliuspn.lt.  

1.2. Obelių socialinių paslaugų namų direktorė – Elona Adomavičienė. 

1.3. Obelių socialinių paslaugų namų paskirtis yra teikti socialines ir kultūrines paslaugas. 

1.4. Įstaigos darbuotojai:     

            2021 m. dirbo 55 darbuotojai: 4 administracijos darbuotojai, 6 – netiesiogiai dirbantys su 

klientais, 45 – tiesiogiai dirbantys su klientais. 

 

 

 
 

II. ĮSTAIGOS TIKSLAI, UŽDAVINIAI  IR TEIKIAMOS PASLAUGOS  

 

2.1. Obelių socialinių paslaugų namų veiklos tikslai: 

2.1.1. teikti  ilgalaikę (trumpalaikę) socialinę globą (rūpybą) be tėvų globos (rūpybos) 

likusiems vaikams, apgyvendintiems bendruomeniniuose vaikų namuose; 

2.1.2. teikti vaikų dienos socialinės priežiūros paslaugas vaikams, įskaitant ir neįgalius 

vaikus; 

2.1..3. teikti Globos centro paslaugas asmenims ar šeimynoms, globojančioms tėvų globos 

netekusius vaikus ar besiruošiantiems juos globoti; 

2.1.4. teikti klientui intensyvią krizių įveikimo pagalbą;  

2.1.5. vykdyti kultūrinę-meninę veiklą. 

mailto:post@obeliuspn.lt
http://www.obeliuspn.lt/


2.2. Obelių socialinių paslaugų namų uždaviniai: 

2.2.1. teikti socialinę globą vaikams iki 18 metų, o jeigu vaikas mokosi pagal bendrojo 

lavinimo, formaliojo profesinio mokymo programą ar aukštojo mokslo studijų programą, – iki 21 

metų; 

2.2.2. vykdyti vaikų dienos socialinę priežiūrą; 

2.2.3. vykdyti asmenų, norinčių tapti vaiko globėju (rūpintoju), šeimynos steigėju, dalyviu, 

budinčiu globotoju ar įtėviu, paiešką, rengimą, vertinimą, teikti jiems konsultavimo ir pagalbos 

paslaugas, viešinti globos (rūpybos) bei įvaikinimo idėjas visuomenėje, organizuoti esamiems 

globėjams (rūpintojams), šeimynos steigėjams, dalyviams, budintiems globotojams mokymus; 

2.2.4. teikti koordinuotą ir nekoordinuotą pagalbą (informavimo, konsultavimo ir kt. 

socialines paslaugas) globojamiems (rūpinamiems) vaikams, globėjams (rūpintojams),  budintiems 

globotojams, įtėviams, šeimynos steigėjams, dalyviams; 

2.2.5. teikti laikino apgyvendinimo paslaugas asmeniui (šeimai) krizių centre,  jei asmuo 

(šeima) dėl patirto smurto, prievartos, nustatyto vaiko apsaugos poreikio ar kitų priežasčių negali 

naudotis savo gyvenamąja vieta; 

2.2.6. teikti socialinę, psichologinę pagalbą asmenims, išgyvenantiems krizę ar patyrusiems 

stiprių emocinių išgyvenimų ir jų šeimoms, artimiesiems; 

 2.2.7. organizuoti valstybines, kalendorines šventes, jubiliejinių datų minėjimus, laisvalaikio 

(poilsio, pramoginius, edukacinius bei kitus) renginius, mėgėjų ir profesionalaus meno kolektyvų 

sklaidą, studijų, klubų, būrelių ir kitą kultūrinę, meninę, pilietinę, edukacinę, konferencinę ir 

projektinę veiklą; 

2.2.8. rūpintis klubų, studijų, būrelių, mėgėjų ir kitų meno kolektyvų parengimu ir 

dalyvavimu dainų šventėse, vietiniuose, rajoniniuose, regioniniuose, respublikiniuose ir 

tarptautiniuose renginiuose. 

 

2.3. Obelių socialinių paslaugų namų teikiamos paslaugos ir padaliniai: 

Obelių socialinių paslaugų namų 2021 m. teikiamų socialinių paslaugų kainos (patvirtinta 

Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 2020 m. lapkričio 27d. sprendimu Nr.TS-282) 

Paslaugos pavadinimas Paslaugos teikimo 

norma/trukmė 

Paslaugos kaina 

Asmeninės higienos ir priežiūros 

paslaugų organizavimas: 

Skalbimo paslauga 

Prausimasis duše 

 

 

1 kartas 

1 kartas 

 

 

1,30Eur (iki 5kg) 

1,50Eur (1 kartas – 0,5val.) 

 

 

Socialinės 

paslaugos rūšis 

Socialinių 

paslaugų 

gavėjai 

Bendroji lėšų 

dalis (BLD) 

Kintamoji 

lėšų dalis 

(KLD) 

Socialinės 

paslaugos 

kaina 

Obelių 

socialinių 

paslaugų 

namų 

padalinys 

Apgyvendinimas 

krizių centre 

Socialinę 

riziką 

patiriantys 

asmenys, 

25,02 

Eur/mėn. 

321,11 

Eur/mėn. 

346,13 

Eur/mėn. 

Krizių centro 

padalinys, 

Mokyklos g. 

9, Obeliai 



motinos su 

vaikais 

Trumpalaikė 

socialinė globa 

bendruomeniniuose 

namuose 

Vaikai, 

laikinai likę 

be tėvų 

globos, 

socialinę 

riziką 

patiriantys 

vaikai ar 

vaikai iš 

socialinę 

riziką 

patiriančių 

šeimų 

221,00 

Eur/mėn 

1269,00 

Eur/mėn 

1490,00 

Eur/mėn 

Kalno g. 6, 

Stasiūnų k., 

Obelių sen., 

Barkiškio g. 

9, Obelių 

priemiestis, 

Pergalės g. 

17, Rokiškis, 

Kauno g. 1E, 

Rokiškis 

Ilgalaikė socialinė 

globa 

bendruomeniniuose 

namuose 

Be tėvų 

globos likę 

vaikai, 

kuriems 

nustatyta 

nuolatinė 

globa 

(rūpyba) 

221,00 

Eur/mėn 

1269,00 

Eur/mėn 

1490,00 

Eur/mėn 

Kalno g. 6, 

Stasiūnų k., 

Obelių sen., 

Barkiškio g. 

9, Obelių 

priemiestis, 

Pergalės g. 

17, Rokiškis, 

Kauno g. 1E, 

Rokiškis 

 

Socialinės paslaugos 

rūšis 

Socialinių paslaugų 

gavėjai 

Socialinės paslaugos 

kaina 

Obelių socialinių 

paslaugų namų 

padalinys 

Vaikų dienos centras Socialinę riziką 

patiriantys vaikai ir jų 

šeimos, vaikai su 

negalia ir jų šeimos, 

kiti vaikai 

27,50 Eur vienai vaiko 

vietai/ mėn 

Vaikų dienos centras 

Mokyklos g. 9, Obeliai 

 

Obelių socialinių paslaugų namų Kultūros padalinio teikiamų mokamų paslaugų sąrašas ir 

kainos (patvirtinta Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 2021 m. birželio 25d. sprendimu Nr.TS-

153) 

 

Paslaugos pavadinimas Vnt. Kaina (Eur) Pastabos 

1 2 3 4 

Obelių socialinių paslaugų 

namų Kultūros padalinio 

organizuojami renginiai: 

  Mokama paslauga teikiama tik 

uždarose patalpose, parduodant 

bilietus. 

Suaugusiems 1 asmeniui 2,00  

Vaikams ir moksleiviams 1 asmeniui 1,00  

Obelių socialinių paslaugų 

namų Kultūros padalinio 

organizuojami 

nepramoginiai renginiai: 

  Mokama paslauga teikiama tik 

uždarose patalpose, parduodant 

bilietus. 

Suaugusiems 1 asmeniui 1,50  



Vaikams ir moksleiviams 1 asmeniui 0,50  

Meno kolektyvų, turinčių 

kategoriją, spektakliai, 

koncertai: 

1 valanda  Sudaroma paslaugų sutartis. Į kainą 

neįskaičiuota transporto paslauga. 

Valstybinių, Rokiškio miesto 

švenčių metu paslauga teikiama 

nemokamai. Teikiant paslaugą 

kultūrinių mainų principu, sudaroma 

paslaugų sutartis, nenurodant 

paslaugų kainos, bet sutartyje 

nurodant kitos šalies paslaugų 

teikimo datą. 

Suaugusiems 1 asmeniui 3,00 Šios paslaugos įkainis nurodomas 

bilieto kainai, kai nesudaroma 

paslaugų sutartis. 

Vaikams ir moksleiviams 1 asmeniui 2,00 Šios paslaugos įkainis nurodomas 

bilieto kainai, kai nesudaroma 

paslaugų sutartis. 

Meno kolektyvų, 

neturinčių kategorijos, 

spektakliai, koncertai: 

1 valanda  Sudaroma paslaugų sutartis. Į kainą 

neįskaičiuota transporto paslauga. 

Valstybinių, Rokiškio miesto 

švenčių metu paslauga teikiama 

nemokamai. Teikiant paslaugą 

kultūrinių mainų principu, sudaroma 

paslaugų sutartis, nenurodant 

paslaugų kainos, bet sutartyje 

nurodant kitos šalies paslaugų 

teikimo datą. 

Suaugusiems 1 asmeniui 1,50 Šios paslaugos įkainis nurodomas 

bilieto kainai, kai nesudaroma 

paslaugų sutartis. 

Vaikams ir moksleiviams 1 asmeniui 1,00 Šios paslaugos įkainis nurodomas 

bilieto kainai, kai nesudaroma 

paslaugų sutartis. 

Šokių vakarai, diskotekos, 

vakaronės: 

1 asmeniui 1,00 Ši paslauga teikiama tik seniūnijos 

teritorijoje, uždarose patalpose, 

parduodant bilietus. 

Edukacinė – pažintinė 

programa, pristatant savo 

kraštą grupei turistų virš 4 

asmenų: 

1 valanda 20,00 Už kiekvieną papildomą valandą – 

3,00Eur. Vienai valandai sudaroma 

paslaugų sutartis, o už papildomą 

valandą parduodamas bilietas. 

Su kulinariniu paveldu 1 asmeniui 3,00 Kiekvienam asmeniui parduodamas 

bilietas. Esant galimybei, iš anksto 

nustatyti programoje dalyvaujančių 

asmenų skaičių, už paslaugą galima 

atsiskaityti, sudarant mokamų 

paslaugų sutartį. 

Teminės edukacinės 

programos pristatymas 

grupei turistų virš 4 

asmenų 

1 asmeniui Suaugusiam 

– 3,00, 

vaikui 2,00 

Sudaroma mokamų paslaugų sutartis 

arba parduodami bilietai. 

 



2.3.1. Bendruomeninis vaikų globos namų padalinys teikia ilgalaikės/trumpalaikės socialinės 

globos paslaugas be tėvų globos likusiems vaikams.  

Obelių socialinių paslaugų namuose yra  4 bendruomeninių vaikų globos padalinio namai: 2 

Obeliuose, , 2 Rokiškyje. 2021m. gruodžio 31d. keturiuose bendruomeniniuose vaikų globos namų 

padaliniuose gyveno 25 vaikai: 5 – 8-12 metų amžiaus , 10 – 13-16 metų amžiaus vaikų,  4- 17metų 

amžiaus, 6 – sulaukę 18 metų ir vyresni. Iš jų 5 mergaitės, 20 berniukų. 3 vaikai turi neįgalumą dėl 

proto negalios. 3 vaikams nustatyta laikinoji globa/rūpyba, 22 – nuolatinė. 

Savivaldybės, iš kurių atvykę vaikai:  

Rokiškio rajono savivaldybė – 12 vaikų. 

Panevėžio rajono savivaldybė  – 6 vaikai. 

Kupiškio rajono savivaldybė rajono savivaldybė – 2 vaikai. 

Zarasų rajono savivaldybė – 1 vaikas. 

Anykščių  rajono savivaldybė – 3 vaikai. 

Utenos  rajono savivaldybė – 1vaikas. 

 

Ugdymo įstaigos, kurias lankė vaikai: 

Obelių gimnazija – 12 vaikų. 

Rokiškio pagrindinė mokykla – 4 vaikai. 

Rokiškio J.T.Vaižganto gimnazija – 1 vaikas. 

Rokiškio J.T.Vaižganto gimnazija (Romuvos padalinys) – 1 vaikas. 

Rokiškio Senamiesčio progimnazija – 1 vaikas. 

Rokiškio J.Tubelio gimnazija – 1 vaikas. 

Rokiškio suaugusiųjų ir jaunimo mokymo centras – 3 vaikai. 

Radviliškio TVMC – 1 vaikas. 

1  vaikas 2021m. gruodžio 31d. mokyklos nelankė. 

2021m. atvyko 4 vaikai: 1 iš Zarasų rajono savivaldybės, 2 iš Anykščių rajono savivaldybės  

1 iš Rokiškio rajono savivaldybės. Išvyko 9 vaikai: 4 – gyventi savarankiškai, 4 – pasikeitus 

globėjui, 1 – paskyrus paslaugas suaugusiųjų su negalia globos įstaigoje. 

Kiekviename BVGN dirba 2 socialiniai darbuotojai ir 3 socialinio darbuotojo padėjėjai. Visi 

BVGN darbuotojai yra išklausę GIMK mokymus. 

2.3.2. Trumpalaikės socialinės globos teikimas – tai nuolat, prižiūrint specialistams, socialinių 

paslaugų namuose vaikui teikiama socialinių paslaugų kompleksinė pagalba tol, kol bus išspręstas 

vaiko grąžinimo tėvams arba globos (rūpybos) nustatymo klausimas.2021 m. trumpalaikė socialinė 

globa buvo teikta 8 vaikams. Viso paslauga buvo teikta 70 dienų. 7 vaikai buvo grąžinti į šeimą, 1 – 

nustatyta rūpyba rūpintojo (artimo giminaičio) šeimoje. 

2.3.3. Globos centras – teikia socialines paslaugas būsimiems ir esamiems globėjams 

(rūpintojams), įtėviams, budintiems globotojams, šeimynų dalyviams. Užtikrina reikalingą 

konsultacinę, psichosocialinę, teisinę ir kitą pagalbą, visiems globėjų, nesusijusių giminystės 

ryšiais, globėjų giminaičių globojamiems (rūpinamiems) vaikams, budinčių globotojų 

prižiūrimiems vaikams, šeimynos vaikams, įtėviams bei budintiems globotojams, globėjams, 

ketinantiems jais tapti, siekiant vaiką, įvaikį tinkamai ugdyti ir auklėti šeimai artimoje aplinkoje. 

2021m. globos centras teikė paslaugas 45 globotojų šeimoms, kuriose auga 71 vaikas, 3 

budintiems globotojams, kurie rūpinosi 7 vaikais. 

Globos centro darbuotojai  savo veiklas įgyvendina įvairiais metodais- teikdami  

individualias  ir grupines konsultacijas, vesdami mokymus pagal Globėjų (rūpintojų), įtėvių, 

budinčių globotojų, šeimynos steigėjų, bendruomeninių vaikų globos namų darbuotojų (GIMK) 

programą; organizuodami savipagalbos grupių, supervizijų užsiėmimus, esant reikalui inicijuodami 

atvejo vadybos procesus, juos koordinuodami, planuodami ir organizuodami dąrbą su globėjais 

(rūpintojais) , įtėviais, budinčiais globotojais, šeimynos dalyviais, organizuoja apsilankymus klientų 

namuose, veda motyvacinius pokalbius .Vykdomas tarp institucinis (rajono, regiono) specialistų 

bendradarbiavimas, darbo grupių organizavimas, gerosios patirties sklaida. Globos centras 



bendradarbiauja su Rokiškio  rajono seniūnijomis, ugdymo įstaigomis. Pasvalio, Biržų, Kupiškio 

rajonų Globos centrais. Rokiškio rajono visuomenės sveikatos biuras  dalyvauja Globos centro 

renginiuose, vykdo švietėjišką veiklą, supažindina globėjus ir globojamus vaikus su sveikos 

mitybos principais, burnos higienos įgūdžių lavinimu, skatina aktyviai leisti laisvalaikį. 

Psichologinę pagalbą suteikia ir psichologas dirbantis Bendruomeniniuose šeimos namuose. Vyksta 

aktyvus bendradarbiavimas  su Rokiškio Jaunimo centru. Jaunimo centro lankytojai  dalyvauja 

globos centro renginiuose: padeda organizuoti renginius, globojami vaikai dalyvauja Jaunimo 

centro projektinėse veiklose. 

Globos centro veiklų įgyvendinimo priemonės: Išvados, dėl pasirengimo vaiko globai 

(rūpybai), įvaikinimui, priežiūrai parengimas, rekomendacijų dėl fizinio asmens tinkamumo priimti 

svečiuotis vaiką parengimas, globos kokybės vertinimo klausimyno ir formos pildymas, 

individualaus pagalbos vaikui plano sudarymas, atvejų aprašymų ir vaiko aplankymo protokolų 

pildymas, sociokultūrinių renginių organizavimas globėjams (rūpintojams), įtėviams, budintiems 

globotojams ir jų globojamiems, įvaikintiems, prižiūrimiems vaikams, globos (rūpybos) ir 

įvaikinimo viešinimas: informaciniai pranešimai ir pristatymai švietimo įstaigose, bendruomenėse, 

seniūnijose. Straipsnių ir skelbimų kūrimas bei talpinimas rajono laikraščiuose ar televizijoje, kitose 

informacinės sklaidos platformose (GIMK Rokiškyje „Facebook“ puslapis). 

2.3.4. Krizių centras  teikia laikinos nakvynės, socialinių įgūdžių ugdymo, palaikymo ir (ar) 

atkūrimo bei kitas būtinąsias paslaugas  (asmens higienos, buitinių ir kt. )  asmenims, jei jie dėl 

patirto smurto, prievartos, nustatyto vaiko apsaugos poreikio ar kitų priežasčių negali naudotis 

gyvenama vieta, siekiant atkurti savarankiškumą, prarastus socialinius ryšius ir padėti integruotis į 

visuomenę. Įstaigoje yra įsteigta 10 vietų šeimoms su vaikais, viso  30 asmenų. 2021 m. krizių 

centro paslaugos buvo  suteiktos   32 asmenims : 9 suaugusiems  ir 23 vaikams. Iš viso per metus   

krizių centro klientai  įstaigoje gyveno 5451 dieną. 2 šeimoms paslaugos buvo teikiamos  12 mėn., 

1 šeimai – 7 mėn., 2 šeimoms – 5 mėn., 1 šeimai – 4 mėn., 1šeimai – iki 1 mėn. 

Klientams buvo teikiamos bendrosios ir specialiosios socialinės paslaugos. 

Šeimoms su vaikais buvo suteiktos šios bendrosios paslaugos: informavimas – 81 kartą, 

konsultavimas – 89 kartus, tarpininkavimas ir atstovavimas – 194 kartus, aprūpinimas būtiniausiais 

drabužiais ir avalyne – 37 kartus, pavėžėjimo paslauga– 131 kartą, sociokultūrinės paslaugos – 17 

kartų. Asmens higienos ir priežiūros paslaugoms užtikrinti kiekvienai šeimai kas mėnesį buvo 

skiriamas būtiniausių asmens higienos prekių krepšelis.  

Klientams buvo vykdomi užsiėmimai: psichologo konsultacijos vaikams buvo suteiktos  52 

kartus, psichologo konsultacijos suaugusiems – pagal poreikį,  kasdienių gyvenimo įgūdžių ugdymo 

užsiėmimai – 574 kartus, biudžeto planavimo – 97 kartus, darbinių įgūdžių ugdymo – 295 kartus, 

pagalba apsiperkant planuojant pirkinius ir palydint į parduotuvę – 119 kartų. 

Taip pat krizių centre 7 vaikams buvo suteikta laikinosios vaiko priežiūros paslauga. 

2.3.5. Obelių socialinių paslaugų namuose įkurtas vaikų dienos centras  teikia socialinės 

priežiūros paslaugas vaikams, įskaitant ir neįgalius vaikus. 2019 metų gruodžio mėnesį  buvo 

akredituota 15 vietų. 2021 m. kovo mėn. vietų skaičius dėl paslaugos poreikio buvo padidintas iki 

19. Vaikų dienos centre dirba socialinis darbuotojas ( 0,5 et.), užimtumo specialistas ( 0,5et.) ir 

neformalaus ugdymo mokytojas ( 0,5et.). Vaikų dienos centrą per 2021m. lankė  24 vaikai, iš jų 3 

vaikams  socialinės priežiūros paslauga  buvo paskirta atvejo vadybininko. Vaikų dienos centro 

paslaugomis naudojosi ir šeimų, gaunančių paslaugas  Krizių centre, vaikai.                    

Numatytos pagrindinės veiklos kryptys, dirbant su vaikais: socialinių įgūdžių ugdymas, 

laisvalaikio organizavimas, kūrybinis - meninis ugdymas, darbinių įgūdžių, sveikos gyvensenos 

ugdymas, pagalba mokantis, taip pat pagalba, stiprinant  kasdienio gyvenimo įgūdžius mokant 

vaikus gaminti nesudėtingus patiekalus. 

 Per metus centre dirbantys specialistai vykdė įvairių formų veiklas. Tai Lietuvos valstybinių 

švenčių minėjimai (Sausio 13-ji, Vasario 16-ji, Kovo-11-ji, Liepos 6-oji), kalendorinės šventės 

(Užgavėnės, Velykos, Kalėdos,). Vaikai buvo mokomi švęsti  ir kitas šventes: Sniego, Valentino, 

Cepelinų, Juokų, Kaziuko, Mamos, Pyrago, Košių, Muzikos, Helovino dienas, vaikų gimtadienio 



šventes. Vaikai dalyvavo molio studijos, medžio dirbtuvių užsiėmimuose, kurių metu pagamino 

daug gražių darbelių. 

Liepos 19–23 dienomis  vyko vaikų ir jaunimo vasaros užimtumo  stovykla ,,Ir aš esu-10“. 

Stovyklos metu vaikai su vadovais poilsiavietėje pir Zelvės ežero 2 dienas dalyvavo edukacijoje 

,,Praktiškas menas“, kitas dienas vyko į ekskursijas  - į Triušiukų slėnį, V. Valiušio keramikos 

muziejų Leliūnuose, Lajų taką, Praeities taką, pramogų parką Anykščiuose, pramogavo ant vandens 

batutų Rokiškio ežere. Vasarą buvo surengti 2 dviračių žygiai: iki Kukninio ežero partizanų kovos 

keliais ir  J.Vienožinskio memorialinio muziejaus-sodybos. 

Į veiklas buvo įtraukiami ir vaikų tėveliai: vedė edukaciją apie karoliukų vėrimą,  kalėdinį 

renginį. 

Vaikų dienos centrą lankantiems vaikams užsiėmimus 2 kartus per mėnesį vedė Obelių 

socialinių paslaugų namų psichologė, jų metu vaikai mokėsi bendravimo, elgesio korekcijos, 

konfliktų valdymo įgūdžių. 

Vaikų dienos centras  bendradarbiauja su Rokiškio rajono Socialinės paramos ir sveikatos  

skyriumi,  Obelių gimnazijos pedagogais bei Obelių seniūnijos socialiniais darbuotojais. 

Vaikų dienos centro veiklos viešinamos Obelių socialinių paslaugų namų svetainėje ir  FB  

sukurtoje grupėje. 

2.3.6. Kultūros padalinys savo veiklą įstaigoje vykdyti pradėjo  nuo 2021 m. liepos 1 dienos 

,Rokiškio rajono savivaldybės tarybai 2021 m. balandžio 30 dieną priimtu sprendimu Nr.TS-105 

patvirtinus padidintą didžiausią leistiną darbuotojų pareigybių (etatų) skaičių. Nuo 2021 metų liepos 

1 dienos Obelių socialinių paslaugų namuose pradėjo dirbti 9 kultūros srities darbuotojai, kurie  

teikia kultūrines paslaugas Obelių ir  Kriaunų seniūnijų gyventojams. Bendradarbiauja su Kriaunų, 

Lašų, Aleksandravėlės, Antanašės, Pakriaunių, Gediškių , Obelių ir J.VIenožinskio tėviškės 

bendruomenėmis. 

Nuo 2021m. liepos 1d. kultūros padalinio darbuotojų vykdytos veiklos: 

Renginiai: 

1. Karaliaus Mindaugo dienos paminėjimai Aleksandravėlėje, Pakriauniuose, Obeliuose. 

2. Kriaunų miestelio šventė. 

3. Regioninės armonikierių varžytuvės „Armoniką tik paėmiau“. 

4. Pakriaunių kaimo šventė „Medūnešis“. 

5. Aleksandravėlės  miestelio šventė Patiešijimas. 

6. Lašų kaimo šventė „Lašas po lašo“. 

7. Regioninės duetų ir tercetų varžytuvės „Skambėk Obelija“. 

8. Antanašės kaimo šventė „Plauk auksine žuvele“. 

9. Baltų ugnies sąšauka ant piliakalnio. 

10. Vakaronė „Po darbų“ Aleksandravėlėje. 

11. Kairelių kaimo bendruomenės gimtadienio šventė. 

12. Vestuvinės muzikos fiesta Obeliuose.  

13. Obelių miesto kalėdinės eglutės įžiebimo šventė. 

14. Kriaunų miestelio kalėdinės eglutės įžiebimo šventė. 

15. Kalėdinės eglutės šventė mažiesiems Aleksandravėlėje. 

16. Kalėdinės eglutės šventė mažiesiems Pakriauniuose. 

 

Parodos: 

 

1. Tomo Jarušausko dailės kūrinių paroda Kriaunose. 

2. Tomo Jarušausko dailės kūrinių paroda Pakriauniuose. 

3. Reginos Girčienės fotografijos darbų paroda Pakriauniuose. 

4. Reginos Girčienės fotografijos darbų paroda Aleksandravėlėje. 



 

Edukacinės programos: 

1. Edukacinė programa „Advento vainikas“ Pakriauniuose. 

2. Edukacinė šakočio kepimo programa Skemuose. 

 

Spektakliai: 

1. Rokiškio kultūros centro teatro spektaklis „Kur dingo Elizabet“ Obeliuose. 

 

Kolektyvų veikla išvykose: 

1. Kapela „Šypsena“ koncertavo Onuškyje, Suvieke, Lukštuose. 

2. Kapela „Malūnas“ koncertavo Aleksandravėlėje. 

3. Kapela“ Kriauna“ koncertavo Skapiškyje, Laibgaliuose, Noriūnuose, Kupiškyje, Pandelyje. 

4. Šokių kolektyvas „Atgalias“ dalyvavo renginyje Rokiškyje „Visa Lietuva Šoka“. 

5. Tetras „Šypsniukai“ parengė kalėdinę programą ir organizavo 4 pasirodymus (Obeliuose, 

Kriaunose, Aleksandravėlėje ir Pakriauniuose). 

6. Folkloro ansamblis „Unt slinksčią“ pasirodė 1 kartą Antanašėje. 

7. Tercetas „Vialvi“ surengė 2 pasirodymus (Obeliuose). 

 

Projektai: 

1. Prioritetinių renginių programa „Regioninės armonikierių varžytuvės „Armoniką tik paė-

miau“. 

2. Prioritetinių renginių programa „Regioninės duetų ir tercetų varžytuvės „Skambėk Obelija“. 

 

Atviros erdvės jaunimui parengti ir įgyvendinti projektai: (jaunimo bendrija Sėlos Ramuva) 

1. Leidybos programa „E.Zalogaitė „Lietuvai ir žmonėms“. 

2. Jaunimo projektų programa „Še tau, kad nori JOPI“. 

3. Nevyriausybinių organizacijų ir bendruomeninės veikos stiprinimo programa „Mūsų jėga 

bendrystėje“. 

 

Darbuotojų kvalifikacijos kėlimas: 

2021 metais  įstaigos darbuotojai dalyvavo 32 skirtinguose mokymuose. Mokymai buvo 

parinkti pagal aktualias darbuotojams temas, pritaikyti pagal poreikį. Visi socialiniai darbuotojai ir 

socialinio darbuotojo padėjėjai tiesiogiai teikiantys globos paslaugas tėvų globos netekusiems 

vaikams  baigė privalomus ( pagal šiuo metu galiojančias socialinės globos normas taikomas 

bendruomeniniams vaikų globos namams ) mokymus pagal GIMK programą ( 60 val.). 

Padalinys Darbuotojų 

skaičius 

Mokymų temos Valandų skaičius 

Administracija 2 „Efektyvios vidaus kontrolės 

sukūrimo ir palaikymo gairės“ 

„Darbų saugos ir sveikatos 

mokymai vadovams“. 

„Supervizijos procesas – 

moterys vadovės“. 

„Kompleksiškai teikiamos 

paslaugos bendruomenėse 

Europos sąjungos šalyse“. 

„Darbuotojų saugos ir sveikatos 

specialisto, dirbančio visų 

ekonominės veiklos rūšių 

įmonėse, švietimo programa“. 

118 val. 



„Socialinio darbuotojo 

pareigos, teisės ir atsakomybė. 

Teisiniai aspektai. Kas 

privaloma žinoti“? 

„Mobiliųjų psichologinių krizių 

įveikimo komandų (MPKĮK) 

paslaugos“. 

„Darbo santykiai globos 

įstaigose 2022m. Visi naujausi 

pakeitimai“. 

Globos centras 4 „Konsultacinė pagalba elgesio – 

emocijų sunkumų turinčiam 

vaikui ir jo šeimai“. 

„Komandiniai mokymai skirti 

gerinti komandinį darbą ir 

bendradarbiavimą, dirbant su 

vaiko laikinosios ir nuolatinės 

globos (rūpybos) atvejais“. 

„Reflektyvi globa ir kodėl 

santykio kokybė svarbu: tavo 

žvilgsnyje atrandu save“. 

„Veiklos kokybės vertinimo 

pokalbiai“. 

„Sėkmingos globos link“. 

Globos centrų darbuotojams 

skirti mokymai pagal GIMK 

programą. 

Supervizija. 

324 val. 

Bendruomeniniai vaikų 

globos namai 

22 GIMK mokymai. 

Supervizija. 

„Žmogaus teisių užtikrinimas 

dirbant su į agresiją linkusiais 

asmenimis su negalia“. 

„Streso mažinimo būdai“. 

„Savižudybių prevencija Safe 

Tolk“. 

„Smurtą artimoje aplinkoje 

patyrusių asmenų atpažinimas 

bei pagalbos teikimas“. 

„Emocinio krūvio valdymas 

socialiniame darbe“. 

1100 val. 

Krizių centras 8 „Psichologinė trauma: atpažinti, 

padėti, įveikti“. 

GIMK mokymai. 

„Streso mažinimo būdai“. 

„ Kaip dirbti su nemotyvuotais 

klientais“. 

512 val. 

Vaikų dienos centras 2 “Krizės NVO sektoriuje ir 

galimybės joms įveikti". 

„Mediacija kaip konfliktų 

valdymo metodas“. 

148 val. 



„Smurtą artimoje aplinkoje 

patyrusių asmenų atpažinimas 

bei pagalbos teikimas“. 

GIMK mokymai. 

Kultūros padalinys 4 „Režisūrinė spektaklio analizė“. 

„Tautinis kostiumas šiandien“. 

„O gal daugiau spalvų“. 

102 val. 

Viso: 42 28 2304 

 

Iš viso 42 įstaigos darbuotojai 28 kartus kėlė kvalifikaciją 2304 kartus. 

 

III. INFORMACIJA APIE TIKSLŲ ĮGYVENDINIMĄ 

 

 

Įstaigos veiksmo 

pavadinimas 
Proceso ir / ar indėlio 

vertinimo kriterijai ir jų 

reikšmės 

Per ataskaitinį laikotarpį 

pasiekti rezultatai 

Planuotų 

rezultatų 

neįgyvendinimo 

/ viršijimo 

priežastys 

1. Organizuoti tinkamą 

likusio be tėvų globos 

vaiko apgyvendinimą ir 

suteikti jų poreikius 

atitinkančias paslaugas: 

   

1.1. atlikti kiekvieno 

globojamo vaiko išsamų 

ir visapusišką poreikių 

vertinimą; 

1.1.100 proc.  vaikų, 

kuriems atliktas išsamus 

ir visapusiškas poreikių 

vertinimas; 

1.1. 100 proc. vaikams 

atliktas poreikių vertinimas 

. Per 2021 metus atvyko 

gyventi 4 vaikai. 

1.1. 

Įgyvendinta. 

1.2. kiekvienam vaikui 

pagal įvertintus poreikius 

sudaryti individualų 

socialinės globos planą. 

1.2. 100 proc. vaikų, 

sudaryti individualūs 

globos  planai. 

1.2. 100 proc. vaikams  

pagal įvertintus poreikius 

sudaryti individualūs 

socialinės globos planai. 

1.2. Įgyvendinta 

2. Teikti socialinę globą 

vaikams  aplinkoje, 

artimoje šeimos namų 

aplinkai: 

  

 

 

 

2.1. apgyvendinti vaikus 

šeimynų principu; 

2.1. 100 proc. vaikų, 

apgyvendinti šeimynų 

principu; 

2.1. 100 proc. vaikai 

gyvena šeimynų principu; 

2.1. Įgyvendinta 

2.2. apgyvendinti vaikus  

bendruomeniniame  

vaikų globos  padalinyje; 

2.2. 100  proc. vaikų  

apgyvendinti 

bendruomeniniame vaikų 

2.2.  100 proc. vaikų 

apgyvendinti 

išnuomotuose  4 

individualiuose namuose. 

2.2. Įgyvendinta 



globos  padalinyje; 

2.3. sukurti ir užtikrinti 

vaikams jų poreikius 

atitinkančią saugią 

aplinką. 

2.3. 100 proc. vaikų 

sukurta ir užtikrinta jų 

poreikius j atitinkanti 

saugi aplinka. 

2.3. 100 proc. vaikams 

sukurta ir užtikrinta saugi 

aplinka. 

2.3. Įgyvendinta 

3. Užtikrinti globojamų 

vaikų vystymosi 

poreikius: 

   

 

3.1. sudaryti vaikams 

tinkamas sąlygas lankyti 

švietimo, neformaliojo 

ugdymo, sveikatos 

priežiūros, kultūros 

įstaigas ir dalyvauti 

bendruomenės gyvenime 

3.1. 100 proc. vaikų  

sudarytos tinkamos 

sąlygos lankyti švietimo, 

neformaliojo ugdymo, 

sveikatos priežiūros, 

kultūros įstaigas ir 

dalyvauti bendruomenės 

gyvenime;  

3.1.   100 proc. vaikų  

sudarytos tinkamos sąlygos 

lankyti švietimo, 

neformaliojo ugdymo, 

sveikatos priežiūros, 

kultūros įstaigas bei  

dalyvauti bendruomenės 

gyvenime. 2021m. 4 vaikai  

pakeitė ugdymo įstaigą. 

3.1. Įgyvendinta 

3.2.  tinkamai laiku 

organizuoti ir (arba) teikti 

vaikams sveikatos 

priežiūros paslaugas; 

3.2. 100 proc. vaikų per 

metus atlikti profilaktiniai 

sveikatos patikrinimai, 

suteikta reikalinga 

medicinos pagalba; 

3.2. 100 proc. suteikta 

reikalinga medicinos 

pagalba. Vaikams 

profilaktiniai sveikatos 

patikrinimai atlikti. 

3.2. Įgyvendinta  

3.3 padėti. vaikams įgyti 

socialinių ir savarankiško 

gyvenimo įgūdžių; 

3.3. 100 proc. vaikų 

dalyvauja 

savarankiškumo  įgūdžių 

ugdymo užsiėmimuose 

3.3. 100 proc. vaikų pagal 

savo gebėjimus ir amžių 

dalyvavo savarankiškumo 

įgūdžių ugdymo 

užsiėmimuose.  

3.3. Įgyvendinta 

3.4.dirbti darbą su vaikų 

šeimomis, padėti vaikams 

palaikyti ryšius su 

biologiniais tėvais ir 

artimaisiais. 

3.4. 85 proc. vaikų 

palaiko nuolatinius ryšius 

su šeimomis. 

3.4. 88 proc. vaikų, su 

kurių šeimomis palaikomi 

nuolatiniai ryšiai. 3  vaikai 

neturi artimųjų, su kuriais 

palaikytų ryšį. 

3.4. Įgyvendinta 

4. Užtikrinti 

globojamiems vaikams 

tinkamą fizinę aplinką 

įstaigoje : 

   

 

 

4.1. užtikrinti, kad vaikų 

kambariai suteiktų  

vaikams privatumo ir 

atitiktų jų poreikius; 

4.1. 100 proc. vaikų 

gyvena kambariuose, 

užtikrinančiuose 

privatumą ir 

atitinkančiuose jų 

poreikius; 

4.1. 100 proc.  vaikų  

gyvena kambariuose po 

vieną arba po du; 

4.1. Įgyvendinta 



4.2. užtikrinti, kad vaikai 

turėtų pakankamai baldų 

asmeniniams daiktams 

laikyti. 

4.2.100 proc.  vaikų turi 

pakankamai baldų 

asmeniniams daiktams 

laikyti. 

4.2. 100 proc. vaikai 

aprūpinti reikiamais baldais 

4.2. Įgyvendinta 

 

5. Užtikrinti, kad 

paslaugas vaikams teiktų 

kvalifikuotas personalas. 

 

5. 100 proc. įstaigos 

socialinių paslaugų  

srities  darbuotojų 

tobulino savo profesinę 

kompetenciją. 

5 . 100 proc. darbuotojų 

dalyvavo kvalifikacijos 

tobulinimo kursuose per 

metus. 

5. Įgyvendinta 

 

6. Užtikrinti tinkamą 

įstaigos valdymą ir 

administravimą. 

6.1.kartą per savaitę, o 

prireikus – dažniau,  

surengti darbuotojų  

pasitarimai darbo 

kokybės gerinimo 

klausimais; 

6.1.įstaigoje kas savaitę 

organizuojami pasitarimai; 

6.1. Įgyvendinta 

 6.2. kartą per mėnesį 

organizuojami 

bendruomeniniuose 

namuose dirbančių 

darbuotojų susirinkimai 

su įstaigoje dirbančiais 

specialistais; 

6.2. 2021m. ne kiekvieną 

mėnesį buvo organizuojami 

susirinkimai su 

darbuotojais, dirbančiais 

bendruomeniniuose 

namuose dėl koronaviruso 

pandemijos; 

6.2. Įgyvendinta 

iš dalies 

 6.3. du kartus per metus, 

o prireikus  - dažniau, 

surengti visuotiniai 

darbuotojų susirinkimai; 

6.3. Visuotiniai 

susirinkimai vyko 2021-09-

30 ir 2021-12-29. 

6.3. Įgyvendinta  

 

7. Užvesti kiekvienam 

vaikui reikalavimus 

atitinkančią bylą. 

7. 100 proc. vaikų 

užvestos reikalavimus 

atitinkančios bylos. 

7. 100 proc. vaikams 

užvestos reikalavimus 

atitinkančios bylos. 

7.  Įgyvendinta 

8. Teikti trumpalaikės 

socialinės globos 

paslaugas 

8.1.įsteigtos 6 vietos 

trumpalaikei socialinei 

globai teikti; 

8.1. įsteigtos 6 vietos 

trumpalaikei socialinei  

globai teikti; 

8.1. Įgyvendinta 

 

 8.2. 10 asmenų teikta 

trumpalaikė socialinė 

globa; 

8.2.   8 asmenims suteikta 

laikino apgyvendinimo 

paslauga. 

8.2.Įgyvendinta 

iš dalies 

(nebuvo 

poreikio) 

9.Teikti krizių centro 

paslaugas. 

9.1. įsteigta 10 vietų 

krizių centro paslaugoms 

teikti; 

9.1. Įsteigta 10 vietų  

apgyvendinimui krizių 

centre; 

9.1. Įgyvendinta 

 9.2. 30 asmenų suteiktos 

krizių centro paslaugos. 

9.2. Per metus suteikta 

paslauga 32 asmenims. 

Suteikta apgyvendinimo 

9.2. Įgyvendinta 



 paslauga  8 suaugusiems, 

24  vaikams. 

10. Teikti dienos 

socialinės priežiūros ir 

ugdymo paslaugas 

vaikams, lankantiems 

vaikų dienos centrą. 

10.1. įsteigta 19 vietų 

vaikų dienos centre; 

10.1. įsteigta 19 vietų vaikų 

dienos centre; (per 2021m. 

VDC lankė   24 vaikai). 

10.1. 

Įgyvendinta 

 10.2. visiems vaikų 

dienos centrą lankantiems 

vaikams užvestos asmens 

bylos; 

10.2. 100 proc. vaikų 

dienos centrą lankantiems 

vaikams užvestos asmens 

bylos; 

10.2. 

Įgyvendinta 

 10.3 teikiamos paslaugos 

pagal individualius 

poreikius. 

10.3. 100 proc. įvertinti 

VDC lankančių vaikų 

poreikiai, paslaugos 

teikiamos pagal poreikį. 

10.3 

Įgyvendinta 

11. Globos centro veikla. 11.1. 100 proc. visiems 

įvaikintiems vaikams, 

globėjų (rūpintojų), 

globėjų giminaičių 

globojamiems 

(rūpinamiems) vaikams, 

budinčių globotojų 

prižiūrimiems vaikams 

prieinama ir suteikiama 

reikalinga informacinė, 

konsultacinė, 

psichosocialinė, teisinė ir 

kt. pagalba; 

11.1. 100 proc. visiems 

įvaikintiems vaikams, 

globėjų (rūpintojų), globėjų 

giminaičių globojamiems 

(rūpinamiems) vaikams, 

budinčių globotojų 

prižiūrimiems vaikams 

suteikta pagalba pagal 

poreikį. 

11.1. 

Įgyvendinta 

 

 11.2. 100 proc. budinčių 

globotojų, globėjų 

(rūpintojų), globėjų 

giminaičių, įtėvių ar 

asmenų, ketinančių jais 

tapti, prieinama ir 

suteikiama reikalinga 

informacinė, 

konsultacinė, 

psichosocialinė, teisinė ir 

kt. pagalba. 

11.2. 100 proc. budinčių 

globotojų, globėjų 

(rūpintojų), globėjų 

giminaičių, įtėvių ar 

asmenų, ketinančių jais 

tapti suteikta pagalba pagal 

poreikį. 

11.2. 

Įgyvendinta 

 

Teikiamų paslaugų kokybės vertinimas. 

 

2021 m. kovo 30 d. Obelių socialinių paslaugų namų direktoriaus įsakymu Nr. V-44 

paskirta komisija įstaigos vidaus kontrolei atlikti. Darbo grupė sudaryta vidaus auditui  atliko 

Obelių socialinių paslaugų namų darbuotojų ir klientų apklausas padalinių veiklai įsivertinti. 



Buvo vertinama: 

- Įstaigos veiklos atitikimas teisės aktams, paslaugų kokybė; 

- Bendruomeninių vaikų namų veiklos organizavimo atitikimas Socialinės globos normoms; 

- Vaikų dienos centro vykdomos veiklos organizavimo ir dokumentacijos atitikimas galiojan-

tiems teisės aktams, apibrėžiantiems VDC veiklą; 

- Globos centro vykdomos veiklos organizavimo ir dokumentacijos atitikimas Globos centro 

veiklos kokybės vertinimo tvarkos aprašui, Globos centro veiklos ir budinčio globotojo 

vykdomos priežiūros organizavimo ir kokybės priežiūros tvarkos aprašui; 

- Krizių centro vykdomos veiklos organizavimas, dokumentacijos pildymas, rengiantis akre-

dituoti paslaugas. 

- Mikroklimatas padaliniuose ir santykis su administracija. 

 

1. Rekomendacijos Krizių centro veiklos gerinimui: 

1.1.Įsivertinti turimų krizių centro  vidaus tvarkų ir pildomų dokumentų atitikimą veiklos 

organizavimo reikalavimams. 

1.2.Vertinant paslaugų kokybę, įvertinti visų klientų poreikius (ir vaikų, ne tik suaugusiųjų). 

      1.3.Vertinant paslaugų kokybę, sudaryti klausimyną krizių centro  darbuotojams. 

1.4.Krizių centro  socialiniam darbuotojui pasidaryti aiškų dienos veiklos planą ir informuoti 

klientą, kurią dieną, kuriuo metu yra numatytas koks užsiėmimas (pozityvi tėvystė, išmokos, 

biudžeto planavimas, sveikatos klausimai ir pan.) 

2. Rekomendacijos Globos centro veiklos gerinimui: 

2.1.Įsivertinti turimų  vidaus tvarkų ir pildomų dokumentų atitikimą veiklos organizavimo 

reikalavimams. 

2.2.Vertinant paslaugų kokybę, įvertinti visų klientų poreikius (ir vaikų, ne tik suaugusiųjų). 

2.3.Teikti paslaugų gavėjams daugiau informacijos apie Globos centro  veiklą. Informacijos 

teikimo formas nusimatyti metinėje Globos centro  veiklos programoje. 

3. Rekomendacijos Vaikų dienos centro  veiklos gerinimui: 

3.1.Stiprinti bendradarbiavimą su vaikų dienos centrą  lankančių vaikų tėvais, suteikiant 

jiems priimtinu būdu kuo daugiau informacijos apie vaikų veiklą dienos centre ir gaunant 

grįžtamąjį ryšį. 

4. Rekomendacijos bendruomeninių vaikų globos namų veiklos gerinimui: 

4.1. Įtraukti į metinę veiklos programą ir 11-14m. vaikų ISGP priemones švaros palaikymo, 

buitinių įgūdžių stiprinimui, finansinio raštingumo ugdymui bei vaiko ateities planavimui. 

Skirti dėmesio individualiam darbui su vaiku. 

4.1.1. daugiau dėmesio kasdienėje veikloje skirti vaikų emocijų atspindėjimui; 

4.1.2.užtikrinti konfidencialumą. 

4.2. Įtraukti į metinę veiklos programą ir 15-19 m. vaikų ISGP priemones: 

4.2.1. profesinio orientavimo žinių gilinimui,  

4.2.2. visuomeninių įstaigų funkcijų išaiškinimui,  

4.2.3 suteikti savarankiškumo, naudojantis visuomeninių įstaigų paslaugomis, modeliuoti si-

tuacijas, 

4.2.4. gilinti žinias šeimos planavimo, lytinio gyvenimo, tėvystės įgūdžių klausimais.  

4.2.5 suteikti žinių apie viešąsias paslaugas (globos rūpybos išmoką, vienkartinę išmoką, so-

cialinį būstą, būsto nuomą, pirkimą, bankų paslaugas, komunalines paslaugas). 

4.3. Ugdyti vaikų savikontrolę, mokyti elgtis kritinėse situacijose. 

4.4.Naudoti įvairesnes priemones netinkamo elgesio korekcijai ir teigiamo elgesio palaiky-

mui. 

4.5. Dalintis gerąja patirtimi su kolegomis. 

5. Rekomendacijos administracijai: 



5.1. Pagal galimybes organizuoti darbuotojams (išskyrus aptarnaujantį personalą) įtampos 

įveikos  užsiėmimus (relaksacijos ar savipagalbos grupes). 

5.2. Pagal galimybes organizuoti bendruomeniniuose vaikų namuose dirbančių darbuotojų 

metodines diskusijas, tikslu – dalintis paslaugų teikimo organizavimo patirtimi, analizuoti 

tvarkas, dokumentus, naujoves. 

5.3. Informuoti darbuotojus apie kvalifikacijos kėlimo planą, grafiką ir tvarką. 

5.4.Supažindinti darbuotojus su įstaigoje esančiu skundų ir prašymų registracijos žurnalu. 

 

Siekiant sukurti saugias darbo sąlygas darbuotojams, buvo atliktas profesinės rizikos verti-

nimas darbo vietose bei mikroklimato psichosocialinių veiksnių tyrimas. 

2021m. Obelių socialinių paslaugų namų veiklą tikrino: 

1.Rokiškio rajono savivaldybės administracijos Centralizuota vidaus audito tarnyba. 

2. Rokiškio rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba 

3.Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnyba prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos 

4.Socialinių paslaugų priežiūros departamentas prie Socialinės apsaugos ir darbo ministeri-

jos ( tikrino 2 kartus: 2021-02-23 ir 2021-10-04 

Pateiktos tikrinimo pažymos ir  ataskaitos buvo aptartos atskiruose įstaigos padaliniuose, 

sudaryti rekomendacijų vykdymo grafikai. Rekomendacijos įgyvendintos  laiku. Kai kuriuose teisės 

aktuose reglamentuojančiuose  įstaigos veiklą  buvo atlikti pakeitimai ir   dalis rekomendacijų nete-

ko aktualumo. 

 

IV. PAPILDOMOS VEIKLOS 

 

 

Obelių socialinių paslaugų namai bendradarbiauja su VšĮ Rokiškio pirminės asmens  

sveiktos priežiūros centru, Obelių bendruomenės centru, VĮ Valstybinių miškų urėdijos Rokiškio 

regioniniu padaliniu, Rokiškio socialinės paramos centru, Rokiškio rajono savivaldybės visuomenės 

sveikatos biuru, Rokiškio profesinio mokymo centru, Užimtumo tarnybos Rokiškio skyriumi. 

 

V. ĮSTAIGOS FINANSAVIMAS 

 

1 lentelė. Įstaigos finansavimas šaltiniai 

Eil. 

Nr. 

 

Finansavimas 

Faktinės išlaidos 

už praėjusius 

metus Eur 

Einamieji metai 

Eur 

1. Savivaldybės biudžeto lėšos 674000,84 

 

807823 

2. Valstybės biudžeto specialiosios tikslinės dotacijos, 

iš jų  

231546,91 639187 

2.1. Socialinės rizikos šeimų socialinei priežiūrai  

organizuoti 

- 398700 

2.2. Asmenų su sunkia negalia socialinei globai  

organizuoti 

- - 

2.3. Vaikų globos (rūpybos) išmokos 

 

- - 

2.4. vaikų išlaikymui, kurie apgyvendinti iki 2007 m.   185400 

3. ES struktūrinių fondų lėšos 32538,90 38800 

4. Asmenų mokėjimai už socialines paslaugas - - 

5.  Kitos pajamos (išvardinti) 104122,10 - 



5.1. Išmoka vaikui (Rokiškio r. sav. adm.) 24357,29 - 

5.2. Išmoka vaikui (Biržų sav.) 990,45 - 

5.3. Išmoka vaikui (Vilniaus sav.) 728,97 - 

5.4. Soc. paslaugos už vaikus 74053,01 35760 

5.5. Už paslaugas (pirties, scenos nuoma, šildymas) 3992,38 - 

 Iš viso: 1042208,75 1521570 

 

2. Įstaigos gautų asignavimų panaudojimas 

Eil. 

Nr. 

 

Funkcijos pavadinimas 

Savivaldybės 

biudžetas 

Eur 

Valstybės 

tikslinė dotacija 

Eur 

Įstaigos pajamos 

Eur 

1. Darbo užmokestis ir socialinis 

draudimas, ligos pašalpa 

631956,69 75948,00 - 

2. Medikamentai ir medicininių paslaugų 

išlaidos 

- 1917,98 134,31 

3. Ryšių paslaugos - 1530,00 107,13 

4. Transporto išlaikymas 900,00 7500,00 1745,13 

5. Materialiojo turto paprastojo remonto 

išlaidos 

- - 6566,70 

6. Kvalifikacijos kėlimo išlaidos - 1026,00  

7. Komunalinių paslaugų įsigijimo išlaidos - 48000,00 20403,85 

8. Informacinių technologijų prekių ir 

paslaugų įsigijimo išlaidos 

- 2184,73 - 

9. Transporto priemonių įsigijimo išlaidos - - - 

10.  Kitos išlaidos (nurodyti) 41144,15 90940,20 39220,79 

11. Ilgalaikio turto įsigijimas - 2500,00 - 

 Iš viso: 674000,84 231546,91 68177,91 

 

3.Įstaigos finansavimas pagal paslaugų rūšis 
Eil. 

Nr. 

Paslaugos 

pavadinimas 

 

2021 metai 

Lėšos Eur  

2022 m. 

Lėšos Eur 

 Paslaugos 

kaina 

Gavėjų 

skaičius 

Savivaldybės 

biudžeto 

Valstybės 

biudžeto, 

tikslinės 

dotacijos 

Paslaugos 

kaina 

Gavėjų 

skaičius 

Savivaldybės 

biudžeto 

Valstybės 

biudžeto, 

tikslinės 

dotacijos 

1. Bendrosios 

paslaugos: 

1,50 84 126,00 0 1,50 200 300 0 

1.2. 

 

Asmens 

higienos 

1,50 84 126,00 0 1,50 200 300 0 

2. Socialinės 

priežiūros: 

x 56 67680,63 7200,00 x 224 174412,8 406400,0 

2.1. Vaikų dienos 

socialinė 

priežiūra 

-0 24 5940,00 7200,00  19 6840,00 7700,00 

2.2. Intensyvi krizių 

įveikimo 

pagalba 

346,13 32 61740,63 0 380,98 30 137152,8 0 



2.3. Apgyvendinima

s savarankiško 

gyvenimo 

namuose 

0 0 0 0 169,25 10 20280,0 0 

2.4. Palydėjimo 

paslauga 

jaunuoliams su 

apgyvendinimu 

     5 10140,00 0 

2.5. Socialinių 

įgūdžių 

ugdymas ir 

palaikymas 

namuose 

0 0 0 0 0 170 0 398700 

3. Socialinės 

globos 

paslaugos: 

x 105 222844,66 395058,91 x 106 230548,00 395828,00 

3.1. vaikai, 

apgyvendinti 

iki 2007 

 8 - 224346,91 0 7 0 185400 

3.2. Vaikai, 

apgyvendinti 

Rokiškio r. 

savivaldybes 

sprendimu 

1490,00 12 190368,0 24192,0 1614,00 12 196128,0 36288,0 

3.3. Vaikai, 

apgyvendinti 

iš kitų rajonų 

1490,00 5 0 79320,00 

(SP lėšos) 

10080,00 

1614,00 5 0 81720,0 

(SP lėšos) 

15120,0 

3.4. Trumpalaikė 

socialinė 

globa 

1490,00 8 3476,66 0 1614,00 10 3420,00 0 

3.5. Globos centro 

organizuojama 

globa pas 

globėjus 

0 72 29000,0 57120,0 0 72 31000,00 77300,0 

4. Kultūros, 

sporto, 

bendruomenės 

vaikų ir 

jaunimo 

gyvenimo 

aktyvinimo 

programa 

0 -0 39404,59 0 0 0 81630,00 0 

4.1. Vaikų ir 

jaunimo 

socialinzacijos 

programos 

projektas „Ir 

aš esu-10“ 

0 0 821,00 0 0 0 0 0 



4.2. Kūltūrinei 

veiklai 

finansuoti 

0 0 2735,00 0 0 0 1970,00 0 

4.3. Kultūrinis 

padalinys 

0 0 35848,59 0 0 0 79660,00 0 

 

VI. DOKUMENTŲ VALDYMAS 

 

Paslaugų namai savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Jungtinių 

Tautų vaiko teisių konvencija. Lietuvos Respublikos tarptautinėmis sutartimis, Europos Sąjungos  

teisės aktais, Lietuvos Respublikos civiliniu kodeksu, Lietuvos Respublikos vaiko teisių apsaugos 

pagrindų įstatymu, Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymu, Lietuvos Respublikos socia-

linių paslaugų įstatymu, Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu, Lietuvos Respublikos 

kultūros centrų įstatymu ir Respublikos Prezidento dekretais, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimais, Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, Kultūros ministerijos teisės aktais, rajono sa-

vivaldybės tarybos sprendimais, Obelių socialinių paslaugų namų nuostatais ir kitais Paslaugų namų 

veiklą reglamentuojančiais teisės aktais. 

 

VII. IŠORINĖ IR VIDINĖ KOMUNIKACIJA 

 

 Įstaigoje kiekvieną pirmadienį vyksta direktorės ir administracijos, taip pat asmenų,  

atsakingų už paslaugas, teikiamas bendruomeniniuose vaikų globos namuose, krizių centre, 

pasitarimai organizaciniais klausimais. Kultūros padalinio vadovo susitikimai su įstaigos vadovu 

taip pat vyksta kiekvieną pirmadienį, atskiru laiku. 

 Globos centro darbuotojų ir administracijos pasitarimai vyksta kartą per savaitę iš 

anksto suderinus susirinkimo laiką. 

 Kartą per mėnesį organizuojami administracijos ir darbuotojų pasitarimai atskiruose 

bendruomeninių vaikų namų padaliniuose, krizių centre. 

 Vaikų dienos centro darbuotojai veiklos aptarimą rengia kas tris mėnesius arba esant 

reikalui. 

 Visuotiniai įstaigos darbuotojai susirinkimai rengiami pagal  įstaigos metinį veiklos 

planą, du kartus per metus, esant būtinumui gali būti kviečiami papildomai. 

 Globos centras vykdydamas savo veiklą bendradarbiauja su VVTAĮT Panevėžio 

teritoriniu skyriumi. Susitikimai vyksta kartą perį ketvirtį arba atsiradus nenumatytoms 

aplinkybėms bet kuriuo metu. Kartu su Pasvalio, Biržų, Kupiškio globos centrais kartą per mėnesį 

organizuojami savitarpio pagalbos grupių susitikimai budintiems globotojams.  

 

     

 

 

 

 

 


